ag
Us

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 499/2021 - SG CAMARA MUNICIPAL DE | ado

sa: S.BÁRBARA DOESTE|
DATA: 12/07/2021

Santa Bárbara d'Oeste, 12 de julho de 2021. o N HORA: 16:19ia Resposta Nº 1 ao Requerimento NºSS 519/2021
Ref.: Resposta do Requerimento nº 519/2021 s (N Autoria: Secretaria Municipal de

EN Assunto:Requer informações do
Senhor Presidente e *— Excelentíssimo Prefeito Rafael
Nobre Ve d , a Piovezan acerca dos horários a fim de

pbre vereador Ss Chave: FE217

Em resposta ao Requerimento nº 519/2021, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 23º Reunião Ordinária, realizada no
dia 22 de junho de 2021, informamos:

1 - A Prefeitura, através da Diretoria de Gestão de Transporte Municipal,
realiza o acompanhamento diário das linhas, a fim de evitar aglomerações no transporte
público de passageiros. Há o planejamento contínuo das operações de transportes,
realizando-se as alterações e adequações das operações, quando assim necessário.
Pelo controle de passageiros efetuado pela Diretoria de Gestão de Transporte Municipal,
nas linhas em específico não foram detectadas aglomerações nos horários mencionados.

2 - Como mencionado, a Prefeitura está em constante planejamento das
operações de transporte. Quando necessário, nos horários de pico são designados carros
extras para evitar aglomeração dos passageiros.

3 - As adequações nas linhas e horários são realizadas conforme a
necessidade e demanda.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

   Secretária Municipal de

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (19) 3455-8000